
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 ноября 2023г. № 90/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2266-п от 07.11.2023 о 
принудительном демонтаже самовольно установленных и 
незаконно размещенных объектов движимого имущества на 
территории муниципального образования город Минусинск

• Постановление № АГ-2268-п от 07.11.2023 об 
утверждении перечня получателей бюджетных средств, 
подведомственных главным распорядителям бюджетных средств

• Постановление № АГ-2269-п от 07.11.2023 о мерах по 
обеспечению безопасности на водных объектах муниципального 
образования город Минусинск в осенне-зимний период 2023-2024 
годов и весенний период 2024 года

• Постановление № АГ-2289-п от 09.11.2023 о временном 
прекращении движения транспортных средств

• Постановление № АГ-2290-п от 09.11.2023 о 
предупреждении угрозы возникновения чрезвычайной ситуации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023                 АГ-2266-п

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных объектов движимого имущества на 
территории муниципального образования город Минусинск

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, 
постановлением Администрации города Минусинска от 10.04.2017 
№ АГ-556-п «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно 
установленных и незаконно размещенных объектов движимого 
имущества на территории муниципального образования город Ми-

нусинск и компенсации понесенных затрат», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести демонтаж самовольно установленных металли-

ческих гаражей, согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Определить:
2.1 срок работ по демонтажу самовольно установленных объ-

ектов движимого имущества с 09 ноября 2023 года по 30 ноября 
2023 ежедневно с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

2.2. место хранение самовольно установленных металлических 
гаражей по адресу: г. Минусинск, ул. Суворова, 3.

2.3. ответственным лицом за организацию демонтажа Зыкова 
Евгения Викторовича – и.о. руководителя управления архитекту-
ры, градостроительства и землепользования администрации горо-
да Минусинска.

3. Управлению экономики и имущественных отношений Адми-
нистрации города Минусинска (Грязева) не позднее одного дня со 
дня издания настоящего постановления обеспечить размещение 
настоящего постановления в средствах массовой информации, 
осуществляющих официальное опубликование нормативно-пра-
вовых актов Администрации города Минусинска и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе 
Кырова В.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска

от 07.11.2023 № АГ-2266-п

Перечень самовольно установленных металлических гаражей
№ 
п/п

Дата выявления 
самовольно 
установленного 
имущества

Дата и место 
составления акта 
о выявлении

Место расположения Описание самовольно установленного 
имущества

Срок 
добровольного 
демонтажа

Дата и время 
начала работ 
по демонтажу

1 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 15 металлический гараж серого цвета без 
фундамента

07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

2 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Трегубенко, 64 металлический гараж светло коричневого 
цвета без фундамента

07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

3 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Абаканская, 70 металлический гараж коричневого цвета 
без фундамента

07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

4 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 1 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

5 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 2 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023



2
6 23.10.2023 г.Минусинск

 ул. Гоголя, 63
р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 3 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

7 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 4 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

8 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 5 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

9 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 6 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

10 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 7 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

11 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 8 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

12 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 9 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

13 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 10 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

14 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 11 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

15 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 12 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

16 23.10.2023 г.Минусинск
 ул. Гоголя, 63

р-н ул.Кретова, 19 (МДОБУ 
«Детский сад №30 «Росинка»)

металлический гараж № 13 07.11.2023 09.11.2023 – 
30.11.2023

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023				                     АГ-2268-п

Об утверждении перечня получателей бюджетных средств, 
подведомственных главным распорядителям бюджетных 
средств

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом городского округа город Минусинск Красно-
ярского края, в целях определения подведомственности расходов 
бюджета города Минусинска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень получателей бюджетных средств, под-
ведомственных главным распорядителям бюджетных средств, со-
гласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актах Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск и в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2023г. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 07.11.2023 № АГ-2268-п

Перечень получателей бюджетных средств, подведом-
ственных  главным распорядителям бюджетных средств
№ 
п/п

Наименование главных 
распорядителей 
бюджетных средств

Наименование получателей бюджетных 
средств, подведомственных главным 
распорядителям бюджетных средств

1 Администрация города 
Минусинска

Муниципальное казенное учреждение 
города Минусинска «Архив города 
Минусинска»
Муниципальное казенное учреждение 
города Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство»
Муниципальное казанное учреждение 
«Управление городского хозяйства» 
Администрации города Минусинска
Муниципальное казанное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия»
Муниципальное казанное учреждение 
«Управление муниципальных закупок»

2 Управление образования 
администрации города 
Минусинска 

Муниципальное казанное учреждение 
«Центр бюджетного бухгалтерского 
учета»
Муниципальное казенное учреждение 
«Ресурсно-методический центр развития 
и обеспечения жизнедеятельности 
муниципальной системы образования»
Муниципальное казенное 
общеобразовательное

учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа №14»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2023				                  АГ-2269-п

О мерах по обеспечению безопасности на водных объек-
тах муниципального образования город Минусинск в осенне-
зимний период 2023-2024 годов и весенний период 2024 года

На основании Водного кодекса Российской Федерации, феде-
ральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановления Совета администрации Красноярского края от 
21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни лю-
дей на водных объектах в Красноярском крае», Устава городского 
округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения 
безопасности людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья 
людей на водных объектах на территории муниципального образо-
вания город Минусинск в осенне-зимний период 2023-2024 годов и 
весенний период 2024 года (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест для установки специальных ин-
формационных знаков о запрете выхода и выезда на лед (прило-
жение 2).

3. Отделу по делам ГОЧС и безопасности территории Адми-
нистрации города Минусинска (Гаинц С.В.) на постоянной основе 
информировать население о необходимости соблюдения мер без-
опасности на водных объектах в осенне-зимний период.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности:

4.1. При планировании коллективных мероприятий на водоё-
мах, в том числе выездов на любительский лов рыбы, обеспечить 
соблюдение правил охраны жизни людей на водных объектах, на-
значить должностное лицо, ответственное за безопасность участ-
ников мероприятий, соблюдение общественного порядка и охраны 
окружающей среды, обеспечить согласование проведения меро-
приятий с Минусинским инспекторским участком «Центр ГИМС 
МЧС России по Красноярскому краю».

4.2. Довести до работников меры безопасности на водоемах в 
зимний период и правила оказания первой медицинской помощи 
пострадавшим.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.



3
Приложение 1

Утверждено постановлением 
Администрации города Минусинска

от 07.11.2023 № АГ-2269-п

План мероприятий по охране жизни и здоровья людей на водных объектах на территории муниципального образования 
город Минусинск в осенне-зимний период 2023-2024 годов и весенний период 2024 года
№
п/п

Мероприятия Время 
проведения

Ответственные

1. Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и 
информационных щитов о запрещении выезда автомобильного (гужевого) 
транспорта и выхода людей на лед.

До 10.11.2023  отдел по делам ГО,ЧС администрации города 

2. Проведение патрулирования маневренной группой в местах 
несанкционированных сходов и съездов на лед и в случае выявления 
нарушителей составление протоколов об административных правонарушениях по 
ст. 1.6 Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 
правонарушениях».

ежедневно Руководитель маневренной группы ведущий 
специалист – эколог отдела по делам ГО,ЧС 
и безопасности территории, Минусинский 
инспекторский участок «Центр ГИМС МЧС 
России по Красноярскому краю, КГКУ 
«Спасатель», МО МВД России «Минусинский»

3. Информирование населения через СМИ об административной ответственности за 
выход (выезд) на лед в местах, не оборудованных для этих целей, и в местах, где 
выставлены запрещающие информационные знаки, о требованиях безопасности 
на водных объектах в осенне-зимний период   и о правилах поведения на льду.

Еженедельно Отдел по делам ГО,ЧС и безопасности 
территории

4.
Организовать проведение профилактических занятий (бесед) с детьми в 
дошкольных и общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
город Минусинск по мерам безопасности на льду.

До 01.12.2023 Управление образования администрации г. 
Минусинска

5. Подготовка и распространение информационных листовок, памяток, 
рекомендаций по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний 
период среди населения муниципального образования г. Минусинск.

Постоянно Отдел по делам ГО,ЧС и безопасности 
территории, руководитель маневренной группы

6. Организация учета и анализ несчастных случаев, произошедших на льду. Постоянно Отдел по делам ГО,ЧС и безопасности 
территории

7. Контроль за выполнением Плана мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

Постоянно Отдел по делам ГО,ЧС и безопасности 
территории

8. Обеспечение своевременного информирования должностных лиц и населения о 
метеоусловиях и ледовой обстановке.

Постоянно МЕДДС г. Минусинска и Минусинского района,
Помощник Главы-пресс секретарь

Приложение 2
Утверждено постановлением 

Администрации города Минусинска
от 07.11.2023 № АГ-2269-п

Перечень мест для установки специальных информацион-
ных знаков о запрете выхода (выезда) на лёд 
№
п/п

Наименование
водного объекта

Места для установки знаков*

1 протока Минусинская 
реки Енисей

район школы №1

2 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №31 по 
ул. Набережная

3 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №26 по 
ул. Набережная

4 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №2 по 
ул. Набережная

5 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома № 1А по 
ул. Ипподромная

6 протока Минусинская 
реки Енисей

правый и левый 50 м выше моста в районе 
ССК г. Минусинска 

7 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №36 по 
ул. Набережная

8 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №73Б по 
ул. Набережная

9 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №2 по 
ул. Пристанская

10 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег 50 м в районе ССК г. 
Минусинска

11 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №49 по 
ул. Набережная

12 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №84а по 
ул. Набережная

13 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №146 по 
ул. Набережная

14 протока Минусинская 
реки Енисей

правый берег в районе дома №1 по 
ул. Пристань

15 протока Минусинская 
реки Енисей

левый берег в районе дома №22 по ул. 
Хлебной

16 протока Минусинская 
реки Енисей

левый берег в районе дома №110 по ул. 
Свердлова

17 протока Минусинская 
реки Енисей

левый берег в районе «Тополиной рощи»

18 протока Минусинская 
реки Енисей

левый берег в 8 микрорайоне 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023				              № АГ-2289-п
 
О временном прекращении движения транспортных 

средств
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», Поста-
новлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
обеспечения погрузки гуманитарного груза, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-
ных средств в период погрузки гуманитарного груза по ул. Крав-
ченко (от ее пересечения с ул. Гоголя до пересечения с ул. Ок-
тябрьская) с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 10 ноября 
2023 года.

2. МБУ «Коммунальщик» (Медведев) обеспечить установку до-
рожных знаков и заградительных барьеров в районе погрузки гу-
манитарного груза. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. КЫРОВ,
врио Главы города.



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023				                     АГ-2290-п

О предупреждении угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
протоколом городской комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 
31.10.2023 № 19, в целях предупреждения угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций, вызванных аварийным состоянием жило-
го дома по адресу г. Минусинск, ул. Штабная, 38 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать ситуацию, сложившуюся в жилом доме № 38 по 
ул. Штабная, представляющей угрозу возникновения чрезвычай-
ной ситуации муниципального характера. Чрезвычайная ситуация 
муниципального характера может возникнуть в границах жилого 
дома № 38 по ул. Штабная.

2. С учетом ранее введённого для органов управления и сил 
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС 
Красноярского края, режима функционирования «Повышенная 
готовность» (Постановление Администрации г. Минусинска от 
01.06.2023 № АГ-1078-п) Администрации города Минусинска в це-
лях реализации мер по обеспечению защиты населения от угрозы 
возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной аварийным со-
стоянием жилого дома по адресу г. Минусинск, ул. Штабная,38 вы-
полнить следующий комплекс мероприятий:

2.1. Заместителю Главы города по экономике и финансам - ру-

ководителю управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска Е.Н. Грязевой, в соответ-
ствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.10.2020 № 753-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края из краевого бюджета на строительство жилья, 
участие в долевом строительстве многоквартирных домов, приоб-
ретение жилых помещений, выплату возмещения собственникам 
жилых помещений за изымаемое жилое помещение для пере-
селения граждан, проживающих в жилых домах муниципальных 
образований Красноярского края в установленном порядке ава-
рийными и подлежащими сносу или реконструкции, а также на 
снос таких домов после расселения граждан», после объявления 
конкурса направить необходимый пакет документов в министер-
ство строительства Красноярского края для участия в конкурсе на 
реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих 
в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквар-
тирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции.

2.2 МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев В.И.) в 
срок до 14.11.2023: 

2.3.1. Информировать жителей дома № 38 по ул. Штабной о 
проводимых мероприятиях, направленных на устранение угрозы 
возникновения чрезвычайных ситуаций. 

2.3.2. Уведомить жильцов аварийного дома о возможности пе-
реселения в помещения маневренного фонда по адресу: г. Мину-
синск ул. Октябрьская, 35. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю 
за собой

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

В.В. КЫРОВ,
врио Главы города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


